南 京 市 浦 口 区 人 才 队 伍 建 设 办 公 室

浦口区领军型科技创业人才引进计划专项办公室

浦口区“653”人才计划申报公告
（第三批）

为深入贯彻落实中央“千人计划”、“万人计划”、江苏省“双创计划”和南京市“321计划”等，大力引进浦口区产业发展急需的领军型科技创业人才，努力打造人才高地，着力引领产业发展，根据南京市浦口区人才工作实际情况和《关于进一步深入实施南京“321计划”暨浦口“653计划”的政策意见》精神，现公告如下：
一、目标任务

围绕浦口区四大基础产业、四大新兴产业和四大潜力产业的发展方向，自2014年起，每年扶持一批具有核心竞争力和产业引领能力的海内外高层次创新创业人才（简称“653计划”人才），形成科技创业规模效应，打造区域经济发展新的增长极，为建设自主创新区域提供有力支撑。
二、申报条件
“653计划”人才须满足南京市“321引进计划”的基本条件，在浦口区申报 “321引进计划”并提交，具体条件包括：
具有硕士及以上学位，或具有副高及以上职称的，在浦口区划范围之内注册（或拟注册）创新型企业，且符合以下条件之一：
（一）在国际国内某一学科、技术领域内，主持过重要的科研课题或工程项目；拥有高技术含量的科研成果、且具有产业化的可行性，并能够取得明显经济效益；
（二）拥有独立自主知识产权（专利、软件著作权、集成电路布图设计权、专有技术等），且技术成果达到国际先进、能够填补国内空白，或国内领先、能够引领相关产业发展，具有产业化的可行性并能够取得明显的经济效益；
（三）具有海内外自主创业经验，熟悉所创办企业相关产业领域，能带技术、带项目、带资金来（在）宁创业；
（四）申请直接进入综合评审的申报人，应同时符合下列2方面条件。
1、申报人应具备以下四方面背景条件之一：
（1）中国科学院院士、中国工程院院士，国家“千人计划”特聘专家、江苏省“双创计划”入选者；
（2）在世界500强企业担任中级及以上职务或中国500强企业担任高级职务的专业技术人才和经营管理人才；
（3）在国外著名高校、科研院所担任相当于副教授及以上职务的专家学者；
（4）在国内知名高校、科研院所和南京所有高校、科研院所的教授、研究员、副教授和副研究员。
2、第三批申请直进的申报人须在2014年11月20日之前，已在浦口区完成工商注册登记手续。其中，初创式申报人，须在所创（领）办企业担任法定代表人，申报人对企业的实缴出资金额（包括技术入股）不低于政府扶持资金；嫁接式申报人，须担任与本土企业合作成立的新企业副总经理（或相当于）及以上职务，并持有新创企业30%以上股权（或期权），新企业的注册实收货币资本不低于政府扶持资金。
除上述基本条件外，同时具备下列条件者，在“653计划”评审时予以优先支持：

1、浦口区“4+4+4”等主导产业发展急需的紧缺人才；

2、创业项目已处于研发后期或产业化初期阶段，拥有较大的市场前景；

3、通过市“321引进计划”技术评审后未能入选的人才项目。
三、扶持政策

（一）市“321引进计划”入选人才，在享受市“321引进计划”扶持政策的基础上，达到相应条件，给予50--100万元项目发展资金（详见《关于进一步深入实施南京“321计划”暨浦口“653计划”的政策意见》）。

（二）未入选市“321引进计划”，经评审遴选入围“653计划”的人才，给予下列扶持：
1、给予50万元创业启动资金和50万元项目发展资金。企业注册（注册资金不低于政府扶持资金）后兑现创业启动资金；达到相应条件，兑现项目发展资金。
2、由所在载体提供50～100平方米工作场所和一套人才公寓，三年内免收租金（或提供补贴）。
3、由人才办会同相关部门协助解决居留许可、签证、子女入学、驾照换领等事宜。

（三）优先推荐申报国家、省、市级人才计划，并根据《南京市浦口区“653”人才计划政策意见》文件政策给予相应配套扶持。
本扶持政策如与其他同类政策重复的，区级扶持部分按就高原则执行。
四、申报办法和评审程序
1、申报时间：第三批次自本公告发布之日起受理申报，截止日：2015年5月6日24时止。

2、申报方式：符合条件的申报人须在南京市“321引进计划”申报系统里注册，经引才载体审核，最终在浦口区申报提交，即为申报浦口区“653计划”。
3、评审方式：区人才办、专项办结合南京市“321引进计划”评审进程，委托第三方对申报项目集中进行评审（5月9日、10日进行），评审结果报区人才工作领导小组审批后公布。

咨询电话：浦口区人才办：58886811    浦口区专项办：58182293
南京市浦口区人才队伍建设办公室
浦口区领军型科技创业人才引进计划专项办公室
                      2015年3月26日
－1－